ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTA BLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y
SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE
GRACIANO SANCHEZ

N

pas

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2015

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o

Derechos a Recibir Bienes o
Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVO
CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles,
Infraestructura y Construcciones

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de

Activos Diferidos

TOTAL DE ACTIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

2015-11

81,346,349.42
879,929,096.69

4,124,105.45
253,022.88
1,037,354.81
-931,713.28
3,358,441.47

969,116,657.44

40,687,350.41
1,571,348,377.21
117,073,866.29
3,110,065.25
-373,861,213.60

7,330,827.15

1,365,689,272.71

2,334,805,930.15

2014 -11

57,018,464.45
758,352,652.98

7,495,568.98
1,435,135.07
2,481,862.29

-931,713.28
3,198,687.22

829,050,657.71

38,005,000.00
1,471,004,418.39
107,884,388.88
4,252,447.41
-318,068,244.57

9,564,115.34

1,312,642,125.45

2,141,692,783.16

PASIVO 2015-11

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto 306,467,117.29

Documentos por Pagar a 4,282,142.00
Pasivos Diferidos a Corto 1,265,799.58
Provisiones a Corto Plazo 1,586.00
TOTAL DE PASIVO 312,016,644.87

CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Documentos por Pagar a
TOTAL DE PASIVO NO
CIRCULANTE

177,262,172.21
177,262,172.21

TOTAL DE PASIVO 489,278,817.08

HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

28,653,021.32
525,498,219.44

TOTAL DE HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

554,151,240.76

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

AHORRO 142,262,921.74
Resultados de Ejercicios 1,149,112,950.57

TOTAL DE HACIENDA 1,291,375,872.31

TOTAL DE HACIENDA 1,845,527,113.07

TOTAL DE PASIVO Y
HACIENDA

2,334,805,930.15

2014 -11

252,353,220.85
2,285,714.21

1,317,894.76
796,957.02

256,753,786.84

177,262,172.21
177,262,172.21

434,015,959.05

28,653,021.32
482,196,458.34

510,849,479.66

169,765,686.40
1,027,061,658.05
1,196,827,344.45

1,707,676,824.11

2,141,692,783.16




